“CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO”
Alterar o valor do contrato em virtude do reajuste pelo Índice INPC (Índice Nacional de Preços ao Consumidor) em

4,907670% (quatro vírgula nove zero sete seis sete zero por cento).
Fica aditado em R$ 27.085,68 (vinte e sete mil e oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos)sobre o valor

inicial do contrato, que será desembolsado em 12 (doze) parcelas correspondendo cada ao valor de R$ 2.257,14 (dois
mil duzentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos).

“CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA”
02.014 – Fundo Municipal Assistência Social
02.014.08.122.0108.2.123.3.3.90.39.00.00.00.00.2.661.0000  (25)  –  Outros  Serviços  de  Terceiros  –  Pessoa

Jurídica.
“CLÁUSULA SEXTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA”

[...]

conforme Parecer Jurídico n° 392/2025.

“CLÁUSULA QUINTA: DO VALOR MENSAL DA CONCESSÃO”

Fica reajustado o valor contratual pelo índice IGP-M, no valor percentual
Correspondente de 3,75% conforme Cláusula Sexta - do Reajustamento.
Fica aditado em R$ 2.549,01 (dois mil quinhentos e quarenta e nove reais e um centavo).

Item Descrição Und. Quant.
Valor
Unit.

Valor
Total

01

Concessão administrativa de uso de
espaço para instalação de painel de
led (Outdoor Digital) para utilização
de meios publicitários, por pessoa
física ou jurídica, especializada no
ramo, consoante às disposições
constantes no Termo de Referência,
localizado na Praça Central Dr. Boa
Ventura esquina com a Rua Dr. Julio
de Siqueira Maia, neste município.

meses 12 R$ 212,4175 R$ 2.549,01

Valor Total: dois mil quinhentos e quarenta e nove reais e um centavo R$ 2.549,01

“CLÁUSULA SÉTIMA – DO PRAZO DE CONCESSÃO”
A vigência do contrato fica prorrogada por mais 12 (doze) meses, com o novo termino em 09 de agosto de

2026.
FUNDAMENTO LEGAL:  art.  57,  inciso  II,  da  Lei  Federal  n.º  8.666/1993  e  no  art.  3º  da  Lei  Federal  n.º

[...]

do 2º Encontro Previdenciário promovido pelo Instituto de Previdência Social dos Funcionários Municipais de Rio
Brilhante - PREVBRILHANTE, no dia 13 de agosto de 2025, conforme Processo Administrativo nº 003/2025, cuja
contratação deverá ser celebrada com a empresa: RIO SUL EVENTOS LTDA – CNPJ/MF Nº 13.330.940/0001-90. A
contratação será no valor total de R$ 7.100,00 (sete mil e cem reais).

Dotação(ões) Orçamentária(s):
02.012 – Instituto de Previdência Municipal.
02.012.09.272.0106.2.072.33.90.39.00.00.00.00.1.802.0000 – Outros Serviçosde Terceiros - PessoaJurídica.
Vigência: 30 (trinta) dias.
HOMOLOGO E RATIFICO a presente Inexigibilidade de licitação, fundamentada no art.

[...]

Câmara Municipal de Rio Brilhante – MS e Plenus Consultoria e Planejamento Eireli 

OBJETO: Alteração do representante legal da empresa 

PRAZO: renovado por mais 12 meses, com validade entre os dias 16/08/2025 e 15/08/2026 

VALOR: reajustado pelo índice IPCA, passando a ser de R$ 113.418,15 (Cento e treze mil, quatrocentos e dezoito 

reais e quinze centavos), em 12 parcelas, sendo a primeira no valor de R$ 9.451,54 (nove mil, quatrocentos e 

cinquenta e um reais e cinquenta e quatro centavos), e as demais no valor de R$ 9.451,51 (nove mil, quatrocentos e 

cinquenta e um reais e cinquenta e um centavos) 

FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo aditivo é celebrado de acordo com o art. 57, II, §2°, c/c Art. 65, II da 

Lei 8666/93 e demais alterações posteriores correlatas. 

DEMAIS DISPOSIÇÕES: seguem inalteradas